
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -23/09/2014
                                                               HORA -  10:33:28
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME/EPP
   COMPRA    : 15824         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 005944.2400.14-4
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 03/10/2014  HORA : 09:00
   ABERTURA : 03/10/2014     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0675/14
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 405 EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS P/MEDICAO
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   405.501.1104
 
        TERMOMETRO DIGITAL DE MAXIMA E MINIMA, COM  TEMPERATURA  IN-
        TERNA E EXTERNA COM COMANDOS PROGRAMADOS QUE FORNECEM INFOR-
        MACOES EM TEMPO REAL DAS TEMPERATURAS, EM PLASTICO RESISTEN-
        TE, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS:
        - DOIS DISPLAYS EM CRISTAL LIQUIDO COM VISUALIZACAO DE 3 DI-
        GITOS;
        - CABO EXTERNO DE 2 METROS COM SENSOR EM INOX;
        - RESISTENTE A MUDANCAS DE TEMPERATURA;
        - ESCALA CELSIUS INTERNA DE -10 A +50 GRAUS;
        - ESCALA EXTERNA DE -50 A +70 GRAUS;
        - RESOLUCAO DE 0,1 GRAUS CELSIUS;
        - CERTIFICADO DE CALIBRACAO;
 
        QTD TOT: 35          UNI: un
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1,3,4,60
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        HEMO. PASSO FUNDO
        AV. SETE DE SETEMBRO, N. 1055 - PQ GARE - PASSO FUNDO
        QTD: 20
        RECURSO :  0006 - VINCULADO DA SAUDE
 
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        HEMO.PALMEIRA DAS MISSOES
        RUA NASSIB NASSIF, ESQUINA 06 - PALMEIRA DAS MISSOES
        QTD: 15
        RECURSO :  0006 - VINCULADO DA SAUDE
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  005944.2400.14-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
OBS:3    INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA PARA O PRODUTO OFERTADO, SENDO DE NO
         MINIMO 90(NOVENTA) DIAS, QUANDO NAO INDICADO NA ESPECIFICACAO DO
         ITEM OU NAS OBSERVACOES ATRELADAS AO MESMO.
OBS:4    O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ANEXAR JUNTO AOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO
          A RELACAO DOS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO,SENDO
          NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA,
          SALVO SE CONSTAR LOCAL DIFERENTE JUNTO A ESPECIFICACAO DO ITEM OU NAS
         OBSERVACOES GERAIS DA COMPRA.
OBS:60   O LICITANTE DEVERA ANEXAR JUNTO AOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO,   PORTA
         RIA DO INMETRO COMPROVANDO HOMOLOGACAO DO MODELO OFERTADO.
         O LICITANTE VENCEDOR DEVERA APRESENTAR  CERTIFICADO  DE AFERICAO EMITI
         DO POR EMPRESA ACREDITADA PELO INMETRO, NA ENTREGA DO EQUIPAMENTO AO
         ORGAO REQUISITANTE.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 23/09/2014
 
 
 
                               PREGOEIRO


